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PARAMETRO 1 PONTO 3 PONTOS 5 PONTOS 
FATOR/ 

PACIENTE 
PONTUAÇÃO 

FREQUENCIA CARDIACA 
ALTA 

BAIXA 

180-200 
80-90 

201-250 
40-79 

>250 
>40  

 
 

FREQUENCIA 
RESPIRATORIA 60-100 >100 -  

 
 

TEMPERATURA >35,5 C 33,3 – 35,5 <33,3   

PO2 (mmHG) 50-65 30-50 <30   

PO2 / FiO2 2,5-3,5 0,3 – 2,49 <0,3   

PaCO2 (mmHG) 50-65 66-90 >90   

INDICE DE OXIGENAÇÃO 0,07-0,20 0,21-0,40 >0,40  
 
 

HEMATÓCRITO % 
ALTO 
BAIXO 

66-70 
30-35 

>70 
20-29 

- 
< 20  

 
 
 

NUMERO DE LEUCOCITOS 
(X 1,000) 2,0 – 5,0 < 2,0 -  

 
 
 

INDICE NEUTROFILICO > 0,21 - -  
 
 

NUMERO DE NEUTROFILOS 
ABSOLUTO 500-99 < 500 -  

 
 
 

NUMERO DE PLAQUETAS 
(X 1,000) 30-100 0-29 -  

 
 

 

Nome completo: ____________________________ 

 

 

Data de nascimento: _____/_____/_____ 

etiqueta 
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URÉIA (mg / dl) 40-80 >80 -   

CREATININA 
(mg / dl) 1,2 – 2,4 2,5 – 4,0 -  

 
 

DIURESE 
(ml/kg/h) 0,5-0,9 0,1-0,49 <0,1  

 
 

BILIRRUBINA INDIRETA 
> 2 KG 

< / = 2KG 

15-20 
5-10 

> 20 
> 10 

- 
-  

 
 
 

BILIRRUBINA DIRETA 
(mg/dl) > / = 2,0 - -  

 
 

SÓDIO (mEq/L) 
ALTO 
BAIXO 

150-160 
120-130 

161-180 
< 120 

> 180 
-  

 
 

POTASSIO 
ALTO 
BAIXO 

6,6 – 7,5 
2,0 – 2,9 

7,6 – 9,0 
< 2,0 

> 9,0 
-  

 
 

CALCIO IONIZADO 
ALTO 
BAIXO 

> / = 1,4 
0,8 – 1,0 

- 
< 0,8 

- 
-  

 
 
 

CALCIO TOTAL 
ALTO 
BAIXO 

> / = 12 
5,0 – 6,9 

- 
<5,0 

- 
-  

 
 

GLICEMIA 
(mg / dl) 

ALTO 
BAIXO 

150-250 
30-40 

>250 
< 30 

- 
-  

 
 
 

BICARBONATO SÉRICO 
(mEq/L) 

ALTO 
BAIXO 

> / = 33 
11-15 

- 
< / = 10 

- 
-  

 
 
 

PH SÉRICO 
(mEq / L) 7,20 – 7,30 7,10 – 7,19 < 7,10  

 
 

CONVULSÃO 1 X MÚLTIPLAS -   

APNÉIA RESPONSIVA À 
MANIPULAÇÃO 

NÃO 
RESPONSIVA À 
MANIPULAÇÃO 

COMPLETA  
 
 
 

SANGUE NAS FEZES 
(STOOL GUAIAC) POSITIVO    

 
 

PN  < 750 G 30  PONTOS   

750 < PN < 999  G 10  PONTOS   

APGAR 5 ' < 7 10  PONTOS   

PIG 
 

TOTAL 
5   PONTOS   
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Tabela – Níveis do SNAP e Classificação de risco 

Pontuação Tipo do Risco Porcentagem de Risco 

Até 10 Baixo 5% 

11 a 20 Moderado 15% 

21 a 30 Alto 50% 

> 30 Altíssimo 80% 

 

 

 

Assinatura e carimbo 
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